

Skoleleder og formandens fællesberetning ved generalforsamlingen 2024.

Formanden.

2023 blev et år, hvor vi måtte tage sparekniven i brug i et forsøg på at skabe et positivt økonomisk resultat for vores skole.

I 2022 og 2023 steg alt i samfundet og hverdagens økonomi strammede for rigtig mange. Det gjorde den også på TP, hvorfor bestyrelsen sammen med øvrig ledelse på bedst mulig vis forsøgte at sikre et solidt økonomisk grundlag, samt at bevare den kvalitet vi alle sammen ønsker for Tybjerg Privatskole.

En af bestyrelsens fornemmeste opgaver er at sørge for en sund økonomi, hvilket er en on-going opgave, som vi faktisk arbejder for hele tiden. Vi forsøger at sætte ind der, hvor vi kan og er meget opmærksomme på at vi ikke bruger penge vi ikke har.

Vi bad om forståelse og tålmodighed fra jer forældre og det har vi fået, så tak for det.

Vi kan nu se ind i et år med et plus på kontoen, hvilket vi kommer til at høre lidt mere om senere i økonomiformandens beretning.

Et hurtigt tilbageblik over 2023:

Siden GF har vi afholdt 9 bestyrelsesmøder og ud over det har vi afholdt to pædagogiske dage, hvor bestyrelsen sammen med Kenneth og den ene gang også Lone har siddet med spændende drøftelser omkring bordet. Drøftelser som ikke ville kunne finde sted på et alm. bestyrelsesmøde. Simpelthen fordi der er alle mulige andre vigtige punkter på dagsordenen, som ikke kan eller må udskydes.

På disse to dage har vi blandt andet set på, hvad det egentligt er, vi ønsker for Tybjerg Privatskole.

Det har været spændende og lærerigt og noget vi vil fortsætte med fremadrettet.

Siden generalforsamlingen har vi igen haft fornøjelsen af Merete som medarbejderrepræsentant og bestyrelsen har bestået af 7 medlemmer og 2 suppleanter.

Undervejs har vi dog sagt farvel til et bestyrelsesmedlem.

Skolelederen

Skolens særlige fokus i skoleåret 2023-2024

Elevernes demokratiske dannelse og livsduelighed.

Demokratisk dannelse.

Friskoler og private grundskole, er ikke underlagt lovgivningen om folkeskolen, men i stedet skal leve op til kravene i en særlig lovgivning, ”Lov om friskoler og private grundskoler”.

Som fri grundskole skal vi ”stå mål med folkeskolen” At stå mål med betyder bl.a., at undervisningen på en fri grundskole skal give eleverne de samme muligheder, som hvis de havde gået i en folkeskole.

I 2002 blev frihed og folkestyre-kravet indført i friskoleloven for at lægge vægt på, at eleverne i de frie grundskoler rustes lige så godt som eleverne i folkeskolen til at begå sig i det danske samfund. Den 1. januar 2017 indførtes begrebet ”demokratisk dannelse” i § 1, stk. 2.

§ 1. stk. 2. Frie grundskoler giver undervisning inden for børnehaveklasse og 1.-9. klassetrin, som står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Skolerne skal efter deres formål og i hele deres virke forberede eleverne til at leve i et samfund som det danske med frihed og folkestyre samt udvikle og styrke elevernes **demokratiske dannelse** og deres kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, herunder ligestilling mellem kønnene.

Begrebet dannelse henviser dels til den proces, hvorigennem et menneske erhverver sig et kulturelt bestemt indhold af viden, færdigheder og holdninger, og til resultatet af denne proces, som formodes at have ført til en dannelse af personligheden i den ønskede retning.

Formanden

Vi har igen i år løbende arbejdet med årets handlingsplan for at følge målsætningerne i Strategiplanen ”Tybjerg 20:24”.

Sidste år nævnte jeg at bestyrelsens facilitetsudvalg beskæftigede sig med helhedsplanen for at vi på sigt kunne bygge til og derved få mere plads til vores fantastiske personale og elever.

Ting tager dog tid og tilladelser, tegninger på bygninger mv. bliver ikke godkendt over natten, men vi kommer tættere på ønsket om et multihus med hvad det indebærer.

Vi har vedtaget et budget for 2024, godkendt årsregnskabet for 2023.

Vi har igen i år brugt noget energi på at lave og udsende en brugerundersøgelse, som I også kommer til at høre mere om her senere.

Bestyrelsen har sammen med personalet den 11. april 2023 afholdt påsketaffel. Det var endnu engang et super hyggeligt arrangement, som vi vælger at fortsætte med fremover.

Vi oplever at det har været en oplagt mulighed for at personalet og bestyrelsen lærer hinanden lidt at kende og får sat ansigter på, hvem der er hvem og derfor er det også den nye bestyrelse der skal med til påsketaffel i stedet for den afgående.

Skolelederen

Livsduelighed.

I skolens vision står der:

Vi står sammen om at skabe livsduelige børn og unge, der møder livet med robusthed.

Livsduelighed er en betegnelse for styrken og evnen til at leve. Begrebet livsduelighed er bredt og kan dække forskellige områder af en persons liv, herunder fysisk, mental, social og følelsesmæssig trivsel.

Vi har i dette skoleår haft særlig fokus på disse to områder.

For at undersøge og afklare oplevelsen af dannelsesprocessen blandt personalet, forældrene og børnene, har vi arbejdet med emnet gennem 3 processer.

Vi indledte arbejdet med to pædagogiske dage, hvor emnet blev drøftet og bearbejdet i personalegruppen. Efterfølgende blev arbejdet evalueret, nedskrevet og udstillet på skolens torv. Anden fase blev en workshop for skolens forældre, repræsenteret ved skolens bestyrelse, der var på skolen en hel søndag og arbejdede sig gennem emnet, efter en del oplæg. Resultatet af dette arbejde er også evalueret, nedskrevet og udstillet på torvet.

Tredje fase og klart den vigtigste var arbejdet i klasserne. Her fik skolens elever et lille oplæg om emnet og arbejdede så ud fra nogle arbejdsspørgsmål sammen med deres lærere over et par uger, hvorefter arbejdet blev samlet, nedskrevet og også udstillet på torvet. Det er nu planene at vi skal kigge på "fællesnævner" på de 3 arbejdsprocesser, der har været, så vi ved hvad de vigtigste elementer i den demokratiske dannelse her på vores skole.

Formanden

Støtteforeningen gør stadig en kæmpe indsats for vores dejlige skole. De afholder nogle super gode arrangementer flere gange om året og det er jo alt sammen til gavn for skolens elever. Tak for det!

Jeg vil på bestyrelsens vegne gerne sige tak til alle jer fantastiske forældre, som altid bakker op omkring vores skole. Både ved arrangementer, udvalgsarbejde, kører på ture ud af huset, deltager i undervisningen med vores børn bl.a. på pædagogiske dage, deltager på skolens arbejdsdag eller på arbejdsholdet som i øvrigt lægger en masse timer på skolen eller jer der bager kage mv. når der er brug for det.

Uden alle disse frivillige hænder og engagerede forældre vil skolen stå med en økonomisk belastning, og vi kommer væk fra vores oprindelige værdi for skolen omkring fællesskab og ejerskab.

Bestyrelsen kan ikke understrege nok, hvor vigtigt det er, at forældrekrederen bakker op om Tybjerg Privatskole og ikke blot ser en skole i drift og tænker: DER ER IKKE BRUG FOR MIG!! Svaret er nemlig simpelt... JO DER ER. Der er altid brug for jer som forældre. Vi har stadig brug for flere frivillige hænder, så hvis vi stadig ønsker en fantastisk skole i årene frem, så hold jer ikke tilbage.

Vi vil gerne udtrykke en særlig TAK til vores mange engagerede medarbejdere og skoleledelse.

Tak for det store engagement i lægger for dagen.

Tak for at I er med til at skabe trygge og læringsrige rammer for skolens elever.

Kære Kenneth

På vegne af skolens bestyrelse vil jeg gerne takke dig for din store indsats og engagement i arbejdet med at udvikle vores lille lokale skole. Her er du med til at skabe et godt læringsmiljø for vores børn og hvor trivsel og traditioner går hånd i hånd.

Vi sætter stor pris på det gode samarbejde, vi har haft med dig som skoleleder.

Det er tydeligt, at du brænder for at skabe de bedste rammer for vores børn, og det er vi meget glade for.

Tak, Kenneth, for din dedikation, dit engagement og dit gode samarbejde. Vi ser frem til at fortsætte vores samarbejde med dig i fremtiden og til at fortsætte med at udvikle vores skole til gavn og glæde for alle.

Skolelederen

Jeg vil gerne bakke op om Formandens tak til jer alle, men også rette en tak tilbage mod bestyrelsen for den gode opbakning og det effektive samarbejde I som bestyrelse står for. Det har stor betydning for mig og resten af personalet at opleve fælles forståelse og retning mellem os og jer. Tak også for jeres interesse i at mødes med hele personalegruppen ved den årlige påsketaffel.

Formanden

Til slut vil jeg runde af med at understrege, hvor vigtigt det er at I er mødt op i aften til vores årlige generalforsamling. Det er det store forældre-engagement, som er fundamentet for at have en så velfungerende skole, som Tybjerg Privatskole er, og som den forhåbentlig vil blive ved med at være, for det kommer ikke af sig selv! så tusind Tak